UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM HISTÓRIA

CHAMADA PPGH/UNIFAP N. 01/2024 – PROCESSO SELETIVO
PARA BOLSAS DE ESTUDO DO EDITAL Nº 38/2022 CAPES/FAPS

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em História (PPGH/Unifap)
torna público o resultado provisório do processo de seleção de bolsistas da
Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior (Capes) nos
termos do Edital nº 38/2022 Capes/FAPS.

Ordem Nome Resultado

1 Antônio Carlos Lobato Nery Classificado(a)
2 Yanna Bárbara Jucá Rodrigues Classificado(a)
3 Keveny Vaz Schleicher Classificado(a)
4 Genifer Santos do Nascimento Não Classificado(a)
5 Andrey Barbosa Coutinho Não Classificado(a)
6 Letícia Cristina Torrinha Brito Não Classificado(a)
7 Gabriel da Silva Sena Inscrição não consolidada*

* Não atendeu ao(s) item(ns) da chamada referente(s) à informação da renda pessoal
e/ou familiar.

Macapá, 16 de setembro de 2024.

Marcos Vinícius de Freitas Reis
Coordenador do PPGH-Unifap